Serie           I
Installationshandbuch
Batteriebetriebenes
ABSOLUT - Längenmess- und Anzeigesystem
mit integriertem Sensor u. Magnetbandführung
                     Features
• Messlängen bis zu 8 Meter möglich
• Einmalige Festlegung des Nullpunktes

Schutzart IP 67
14
 9. Typenschlüssel
AZ16I- 000- 2- X
Gerätebezeichnung:
SN- Nummer:
Versorgung:
Gehäuse / Führung:
AZ16I: Anzeige mit integrierter Sensorik
000 = Standard
001 = erste Sonderausführung
0 = für Alu- Führungsschiene (25 x 6 mm)
0-
Optionen:
2 = 2x Mignonzelle (Typ AA) intern
Magnetband und Schiene für AZ16I
Magnetband-Bestelllänge = Effektive Messlänge + 100 mm
A)  Bei effektiven Messlängen unter 1,885 m ist die Schiene fertig mit dem Band konfektioniert
     (Achtung: Schiene ist 15 mm länger, wegen Montagebohrung!)
B)  Bei effektiven Messlängen über 1,885 m liegen der Lieferung einzelne Schienenstücke bei,
     die der gew. Gesamtlänge entsprechen. Das Magnetband wird vom Kunden angebracht.
15
10. Haftungsausschluss/Garantie
Wir haben den Inhalt dieser  Bedienungsanleitung sorgfältig, nach bestem Wissen und Gewis-
sen auf Übereinstimmung mit der beschriebenen Hard- und Software geprüft. Dennoch können
Fehler, Irrtümer oder Abweichungen nicht ausgeschlossen werden, so dass wir für die vollstän-
dige Übereinstimmung keine Gewähr übernehmen. Notwendige Korrekturen sind in den nach-
folgenden Auflagen enthalten. Für Anregungen und Verbesserungsvorschläge sind wir überaus
dankbar.
Nachdruck, Vervielfältigung und Übersetzung, auch auszugsweise, sind nur durch schriftliche
Genehmigung der Firma ELGO Electric GmbH gestattet.
Die Firma ELGO Electric GmbH ist ständig bestrebt ihre Produkte zu verbessern, deshalb behält
sie sich das Recht auf technische Änderungen ohne jegliche Ankündigung vor.
Für eventuelle Fehler oder Irrtümer übernimmt ELGO-Electric keine Haftung.
Die Garantiezeit beläuft sich auf 1 Kalenderjahr ab Lieferdatum. Sie erstreckt sich auf das ge-
lieferte Gerät mit allen Teilen. Sie wird in der Form geleistet, dass Defekte an Gerä-
ten/Bauteilen, die nachweislich trotz sachgemäßer Behandlung und Beachtung der Bedie-
nungsanleitung, aufgrund von Fabrikations- und/oder Materialfehlern entstanden sind, nach
unserer Wahl kostenlos ausgetauscht oder repariert werden.
Nachweislich nicht von ELGO-Electric GmbH verursachte Schäden aufgrund unsachgemäßer
Behandlung wie z.B. Anlegen von falscher Spannung, Eindringen von Flüssigkeiten ins Geräte-
innere, Gewalteinwirkung, Zerkratzen der Gerätefront, chemische Einflüsse usw. sind von jeg-
licher Garantieleistung ausgeschlossen!
Dok.-Nr. 799000022
Dokumentenname AZ16I-000-D_36-08
Änderungen vorbehalten - © 2008
ELGO Electronic GmbH & Co. KG